



Piazza De Gasperi, 1 - 20024 Garbagnate Milanese  
[www.comune.garbagnate-milanese.mi.it](http://www.comune.garbagnate-milanese.mi.it)

Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni

**OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO E ARREDO URBANO 2023-2025 CONFORME AI CAM DI CUI AL DECRETO DEL 10 MARZO 2020, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE- CIG(padre): 94687736AA.**

**Quesito n. 1 del 22.11.2022**

Con riferimento all'art. 15 del Disciplinare di gara ("OFFERTA TECNICA") si chiede se l'eventuale copertina ed indice/sommario dell'offerta tecnica rientrino nel numero massimo di facciate indicate (n° 20)?

**Risposta quesito n. 1**

Il limite delle 20 facciate è riferito al contenuto sostanziale oggetto di valutazione dell'offerta tecnica. La copertina ed il sommario sono elementi privi di contenuto tecnico sostanziale pertanto non sono considerate nel computo delle pagine.

**Quesito n. 2 del 22.11.2022**

In merito ai requisiti di Idoneità 6.1 lett.b -" essere in possesso di Iscrizione alla categoria 1F " essendo un requisito di supporto al servizio oggetto si chiede se è possibile dichiararne il subappalto in fase di gara.

**Risposta quesito n. 2**

L'iscrizione all'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali, per la categoria richiesta 1F è requisito di tipo soggettivo, pertanto deve essere posseduto direttamente dalle imprese che partecipano alla gara e non è subappaltabile.

**Quesito n. 3 del 23.11.2022**

in riferimento al requisito di idoneità 6.1 punto b) la nostra impresa possiede iscrizione 2Bis del competente Albo Gestori Rifiuti.

Si chiede se tale iscrizione possa essere ugualmente accettata per lo svolgimento del servizio.

Restando in attesa di un Vs gentile riscontro, porgiamo distinti saluti.

**Risposta quesito n. 3**

La Categoria 1 Classe F non può essere sostituita. La stessa è assorbita dalle classi superiori della medesima categoria.